
UCHWAŁA NR V/21/2024 
RADY GMINY RYCHTAL 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

w sprawie: udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kępińskiego 

Na podstawie art. 10 ust.2  i ar.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 216 ust.2 pkt.5  i art. 220 ust.1 ustawy z dnia  27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j.Dz.U. z 2023 r. poz.1270 z póż.zm.), Rada Miejska Gminy Rychtal 
uchwala co następuje : 

§ 1. Udziela się pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Kępińskiego w 2024 roku 
w kwocie 500 000,00 złotych. ( słownie : pięcset tysięcy złotych 00/100 ):  na dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych pn: ,,Rozbudowę istniejącego Oddziału Leczniczo-Rehabilitacyjnego w Grębaninie o nowy 
budynek wraz z łącznikiem oraz przebudową istniejącego budynku" w wysokości 500 000,00 złotych. Pomoc 
finansowa , o której mowa w § 1pkt.1 i 2, zostanie udzielona ze środków budżetu Gminy Rychtal na 2024 rok. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej , oraz zasady rozliczenia środków określone 
zostaną w umowie  zawartej pomiędzy Powiatem Kępińskim a Gminą Rychtal. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Rychtal 

 
 

Aleksandra Olejnik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2AC6CB90-7637-4DAE-9052-6F325308C72B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.o samorządzie gminnym stanowi , iż jednostki samorządu 
terytorialnego mogą udzielać sobie pomocy. 

Przepis art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia2009 r. o finansach publicznych stanowi, iż wydatki 
budżetu jst są przeznaczone na realizację zadań określonych w odrębnych przepisach , a w szczególności na 
pomoc rzeczową lub finansową dla innych jst , określoną odrębną uchwałą przez organ stanowiący 
jednostki samorządu terytorialnego oraz art. 220 ustawy stanowi, że z budżetu może być udzielana pomoc 
innym jst. 

Zgodnie z powyższym upoważnieniem postanawia się udzielić pomocy finansowej w formie dotacji 
celowej Powiatowi Kępińskiemu z budżetu Gminy w 2023 rok w kwocie 500 000,00 zł na realizację 
zadania : 

,,Rozbudowę istniejącego Oddziału Leczniczo-Rehabilitacyjnego w Grębaninie o nowy budynek wraz 
z łącznikiem oraz przebudowę istniejącego budynku.'' 

W związku z powyższym, przekazanie dotacji jest celowe i w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2AC6CB90-7637-4DAE-9052-6F325308C72B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/21/2024 RADY GMINY RYCHTAL  z dnia 20 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


